

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2021 kadencji 2018- 2023
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
odbytej w dniu 27 maja 2021 roku, o godz. 14⁰⁰
w sali widowiskowej Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej
przy ul. Przyszkolnej 3.**

Przewodniczący Rady Powiatu

Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. I powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załączniki nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady

Witam Państwa serdecznie. Otwieram XXXIV sesję Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, na podstawie listy obecności stwierdzam, że obecnych jest 16 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania uchwał jedna z osób łączy się z nami online. Pani Halina Mikła zaraz się z nami połączy jest jakaś mała przerwa. I wiem też, że zdąży na sesję Pan Mariusz Wojewódka przed chwilą z nim rozmawiałem, służbowo był na wyjeździe, ale już za chwilę do nas dołączy. Witam serdecznie na dzisiejszej sesji Panie i Panów radnych. Witam serdecznie Panów Starostów Pana Krzysztofa Szałankiewicz i Sebastiana Burdzy, zespół towarzyszący Panią mecenas Panią Skarbnik i Pana Sekretarza. Witam obecnych tutaj przedstawicieli jednostek organizacyjnych w osobie Pani dyrektor PCPR oraz siedzących za mną kierowników i innych pracowników Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej. Tak jak zapowiadałem na wczorajszych komisjach. Nie prosiłem dzisiaj wszystkich kierowników i wszystkich dyrektorów z powodów epidemicznych, żeby nie było to także, przekraczamy pewne dopuszczalne bariery. Szanowni Państwo, zanim rozpoczniemy dzisiejszą sesję, chciałbym złożyć życzenia, ponieważ obchodzimy dzisiaj dzień samorządu terytorialnego i w imieniu Państwa i swoim pragnę złożyć serdeczne podziękowania Państwu radnym Powiatu Średzkiego, Radom, radnym gminnym również radom sołeckim, pracownikom Starostwa Powiatowego wszelkich jednostek organizacyjnych za pracę na rzecz naszej lokalnej społeczności, życzymy Państwu, życzymy mówię w Państwa imieniu niesłabnącej energii do działania, kreatywnych pomysłów, dobrej współpracy oraz wsparcia ze strony mieszkańców co sprawia, że będziemy mogli lepiej patrzeć w przyszłość Powiatu Średzkiego, wszystkim samorządowcom życzymy wielu sukcesów i pomyślności w życiu osobistym, żeby ta praca wykonywana na rzecz społeczności lokalnych przynosiła wszystkim nam satysfakcję.

Przepraszam bardzo. Witam dzień dobry Pani radna dziękuję, że Pani jest z nami. Zaczęliśmy sesję, jest z nami Pani radna Halina Mikła i jest z nami również Pan Mariusz Wojewódka, także kontynuując, żeby praca przynosiła satysfakcję, była doceniana i zauważana te życzenia składam w imieniu władz Powiatu Średzkiego Panów Starostów oraz nas wszystkich tu obecnych. Dziękuję Państwu bardzo. Przechodzimy teraz do porządku dzisiejszych obrad. Czy są uwagi do porządku obrad który otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniami. Słucham Panie Starosto, proszę.

Starosta

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni w imieniu Zarządu Powiatu Średzkiego chciałbym włączyć do dzisiejszych obrad, pkt 19 A, abyśmy procedowali nad uchwałą druk nr 15 w sprawie powołania Rady Społecznej Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, druk nr 16 uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej i druk nr 17 uchwała Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Obie te, trzy te uchwały były procedowane wczoraj na posiedzeniach komisji i otrzymały pozytywne opinie, dlatego bardzo proszę o włączenie ich do dzisiejszych obrad dziękuję.

Przewodniczący Rady

Dziękuję, Panie Starosto, żeby byśmy mogli wprowadzić te uchwały do proponowanego porządku posiedzenia, musi się odbyć głosowanie.

Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, głosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto jest ZA? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Za- 16 P – 0 W – 0

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady

Następna uchwała głosowanie za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gmin Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej głosowanie poprzez podniesienie ręki kto z radnych jest Za? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

Za- 16 P – 0 W – 0

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady

Głosowanie za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. Głosowanie również poprzez podniesienie ręki, kto z radnych jest za, kto jest przeciw? nie widzę kto się wstrzymał?

Za- 16 P – 0 W – 0

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady

Wszystkie zmiany zostały przez Radę zaakceptowane, tym samym porządek obrad po zmianach będzie wyglądał nieco inaczej niż ten, który Państwo dostaliście, ponieważ powstanie, jak gdyby jeszcze jeden punkt, to jest pkt 20 zamiast interpelacji i zapytań radnych będzie właśnie tym dotyczących uchwał.

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami, Rada Powiatu głosowała:

ZA – 16 P – 0 W – 0

Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2021 i Nr XXXIII/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej za rok 2020.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2020 dla Powiatu Średzkiego.
8. Ocena akcji "zima"
9. „15 min. dla wyborców”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Średzkiego na lata 2021-2026”
11. Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Powiatu Średzkiego za 2020 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej.
13. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok.
14. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok. (sprawozdanie radni otrzymali w dniu 25.03.2021 r. – pismo nr BR.0004.11.2021)
15. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2020 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok.
17. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.
18. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.
20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
 - powołania Rady Społecznej Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej,
 - udzielenia pomocy finansowej gminie Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej
 - zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.
21. Interpelacje i zapytania radnych.
22. Wnioski i oświadczenia radnych.
23. Sprawy różne.
24. Zamknięcie sesji.

Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2021 i Nr XXXIII/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady

Przyjęcie protokołu nr XXXII/2021 i XXXIII/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. Nie wpłynęły uwagi do protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXII/2021 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXII/2021 głosowała:

ZA - 16 P - 0 W - 0

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2021 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2021 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXIII/2021 głosowała:

ZA - 16 P - 0 W - 0

Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczący Rady

Otrzymaliście Państwo to sprawozdanie wraz z zaproszeniami na sesję. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji zamykam dyskusję. Sprawozdanie Starosty zostało przez Radę przyjęte.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu)

Starosta

Odczytał sprawozdanie.

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo Panie Starosto. Otwieram dyskusję w tym punkcie czy ktoś chce zadać Panu Staroście pytanie dotyczące sprawozdania? Dziękuję nie ma pytań. Dziękuję Panie Starosto, zamykam dyskusję.

Ad. 6/ Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej za rok 2020.

Przewodniczący Rady

Szanowni Państwo, przechodzimy do następnego punktu porządku dzisiejszego posiedzenia. To będzie pewien pakiet informacji dotyczącej ich pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, zasobów społecznych. Także sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej za 2020 na wspólnych komisjach, na posiedzeniu komisji stałych, wspólnym posiedzeniu temat był omawiany, niemniej jednak otwieram dyskusję w tym punkcie. Jest Pani Dyrektor, jeżeli ktoś z Państwa ma, chce zadać pytanie to bardzo proszę otwieram dyskusję.

radna Partyka - Basa

Chciałabym powtórzyć wczorajsze pytanie, bo Pani dyrektor nas już opuściła a pytanie wynikało z przedstawionego projektu zmiany do uchwały, zmiany uchwały budżetowej, zmniejszenie wartości zadania przebudowa budynku przy ulicy Wrocławskiej 42 na potrzeby Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. A w swoim sprawozdaniu Pani Dyrektor czy Powiatowe Centrum wykazało potrzeby w zakresie pomocy społecznej i mamy wpisane Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu Socjalizacyjnego, podział domu dziecka na dwie czternastoosobowe placówki termin 2021 rok i potrzeba umieszczenia dzieci na terenie Powiatu Średzkiego bez konieczności wysyłania ich do innych powiatów, niższe koszty. Proszę o wyjaśnienie, czy faktycznie jest potrzeba podziału domu dziecka na dwie czternastoosobowe placówki? Co też wiąże się z konsekwencją naszego późniejszego głosowania w uchwale budżetowej?

Pani Katarzyna Misiuna- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

Panie Przewodniczący jeśli mogę to stąd. Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, ponieważ sprawozdanie dotyczy 2020 roku, i mieliśmy wówczas jeszcze dużo, dużo więcej dzieci, a także dzieci, które bardzo szybko do nas napływały postanowieniem Sądu do placówki, to jakby zachowując realne potrzeby z tamtego roku taki zapis tu się jeszcze pojawił. Natomiast w dzisiejszym, na dzień dzisiejszy w placówce mamy tylko jedenastkę dzieci, placówka też zgodnie z nowym regulaminem jest już placówką tylko czternastoosobową. Na dzień dzisiejszy potrzeb realnych co do tworzenia nowego nawet małego domu dziecka nie ma, zdecydowanie nie. Jestem w tej chwili w trakcie poszukiwania rodziny, która będzie tzw. pogotowiem opiekuńczym i mam nadzieję, że to rozwiąże, nawet, płacąc koszty tzw. postojowego i oczekiwania na dzieci. Myślę, że to rozwiąże problem ewentualnego napływu dzieci z potrzebą umieszczenia w placówce a będzie dużo, dużo tańsze niż jednak prowadzenie nowej placówki w nowym budynku. No zaznaczyć też trzeba, że tu Pan Starosta w stałym, w rozmowach ustaliliśmy, że koszty remontu i dokończenia Wrocławskiej są jeszcze spore. W związku z tym na dzień dzisiejszy zdecydowanie wystarczy jedna placówka.

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo Pani Dyrektor, proszę bardzo, czy Państwo jeszcze chcecie zadać pytanie Pani Dyrektor, dotyczące sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej za 2020 rok? Jeżeli nie ma, zamykam dyskusję w tym punkcie. Dziękuję bardzo Pani Dyrektor za przygotowane sprawozdanie.

Ad. 7/ Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2020 dla Powiatu Średzkiego.

Przewodniczący Rady

Punkt 7 dzisiejszego posiedzenia łączy się bardzo mocno z poprzednim, ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2020 dla Powiatu Średzkiego. Otrzymaliśmy obszerne opracowanie, tabelaryczne w postaci barwnej, czy ktoś z Państwa chce zadać pytanie dotyczące tej oceny. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję w tym punkcie.

Ad. 8 / Ocena akcji "zima".

Przewodniczący Rady

Otrzymaliśmy z Wydziału MiD informacje dotyczące podsumowania Akcji Zima 2020 -2021. Temat był wczoraj omawiany na posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu, ale otwieram dyskusję w tym punkcie, może ktoś z Państwa nie dopytał, może chce coś jeszcze, czegoś jeszcze się dowiedzieć. Zamykam dyskusję w tym punkcie. Dziękuję bardzo.

Ad. 9/ „15 min. dla wyborców”.

Przewodniczący Rady

Punkt 9 tradycyjnie, 15 minut dla wyborców w tym punkcie mogą zabrać głos osoby spoza Rady. No ostatnie miesiące, miesiące pandemiczne spowodowały, że byliśmy wdzięczni za to nawet, że nie ma osób spoza Rady, ale mam nadzieję, proszę Państwa, że to się niedługo skończy, że pandemia nas przynajmniej nie tyle może opuścić, ile nie będzie taka agresywna i będziemy mieli gości z powiatu, na terenie, w czasie naszych posiedzeń. Także zamykam dyskusję w tym punkcie i przechodzę do pkt 10.

Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Średzkiego na lata 2021-2026”

Przewodniczący Rady

I tutaj następny punkt również dotyczący problemów społecznych, opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Średzkiego na lata 2021- 2026 oparta o strategię, którą otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniami. No proszę o zabranie głosu w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji, więc przechodzimy do uchwały do głosowania. Głosowanie będzie imienne poprzez odczytanie imienia i nazwiska i deklaracji za, przeciw, bądź wstrzymuje się od głosu.

Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;
Marek Majerowski – ZA; Judyta Partyka-Basa – ZA;
Grzegorz Pierchalski – ZA; Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA;
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;
Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XXXIV/187/2021 w sprawie przyjęcia „Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Średzkiego na lata 2021-2026”

Ad. 11/Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Powiatu Średzkiego za 2020 rok.

Przewodniczący Rady

Proszę Państwa, przechodzimy teraz do Raportu o stanie Powiatu. Debata nad raportem o stanie Powiatu Średzkiego za 2020 rok wczoraj na komisjach wspólnych na ten temat rozmawialiśmy, ale podejrzewam, że jakieś pytania mogą jeszcze być dlatego bardzo proszę Państwa. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Średzkiego, jesteśmy w trakcie debaty, w trakcie debaty o, nad raportem o stanie Powiatu Średzkiego, otwieram dyskusję. Nie ma chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję w tym punkcie.

Obecnych radnych 17.

Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady

Dobrze. Szanowni Państwo, więc tym samym przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego, dzisiejszego zebrania, dzisiejszej sesji, a mianowicie przechodzimy do uchwały Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. Otwieram dyskusję w tym punkcie? Nie ma chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Głosowanie będzie imienne poprzez odczytanie imienia nazwiska i deklaracje za przeciw bądź wstrzymuje się od głosu.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;
Marek Majerowski – Wstrzymał się; Halina Mikła – ZA;
Judyta Partyka-Basa – Wstrzymała się; Grzegorz Pierchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Krzysztof Szałankiewicz – ZA;
Joanna Szremska – Wstrzymała się; Małgorzata Rachwańska – Wstrzymała się;
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;
Mariusz Wojewódka – Przeciw; Maria Zachary – Wstrzymała się**

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 1; W - 5 podjęła uchwałę Nr XXXIV/188/2021 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, tym samym zostało udzielone wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. Panie Starosto, na Pana ręce gratulacje za taką opinię Rady. Mam nadzieję, że to będzie jakby przyczyna do może lepszej jeszcze pracy bo jeszcze przed sobą mamy proszę Państwa takich głosowań 3 dobrze mówię? czy 2? 2 W każdym bądź razie chciałem Państwa poinformować, że to jest już półmetek w tym momencie maj 21 spędziliśmy z sobą 2,5 roku, więc zostało nam jeszcze mniej więcej 2,5 roku także to jest półmetek. Dziękuję bardzo Państwu.

Ad. 13/ Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok.

Przewodniczący Rady

Przechodzimy do następnej, do następnego punktu dzisiejszych obrad, a mianowicie odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok. Proszę Panią Skarbnik o przeczytanie powyższej uchwały.

Skarbnik Powiatu Średzkiego odczytała powyższą opinię.

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo, Pani Skarbnik. W ślad za tą opinią Pani Skarbnik, może od razu proszę do prezentacji, bo przechodzimy, do pkt 14 Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu Powiatu za rok 2020 i bardzo proszę Panią Skarbnik.

Ad. 14/ Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok.

Skarbnik Powiatu Średzkiego przedstawiła prezentację – załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Bardzo dziękuję za prezentację. Bardzo dziękuję za życzenia. I otwieram dyskusję w punkcie, rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonanie budżetu za 2020 rok. Otwieram dyskusję.

Radny Wojewódka

Szanowni Państwo, mam pytanie do Pani Skarbnik, bo Pani mówiła o dochodach własnych i o dofinansowania. Jak to wygląda w proporcjach, ile tych środków które Pani przedstawiała, ile to są środki własne, jaka część a jaka część to są dofinansowania ze środków rządowych, przede wszystkim, bo chyba unijnych w tym roku nie było żadnych projektów.

Pani Skarbnik

Oczywiście.

Radny Wojewódka

Dziękuję.

Pani Skarbnik

Tak jak przedstawiłam Państwu w załączniku nr 1 do sprawozdania finansowego dochody własne, to wpływy z opłat na poziomie 3 047 000 zł dochody uzyskiwane jako zarządzający Skarbem Państwa to 371 000 zł udziały we wpływach stanowiących dochód budżetu Państwa to 16 271 000 zł jest to około 20 000 000 zł.

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo, proszę czy są pytania do sprawozdania. Bardzo proszę o zadawanie, bardzo proszę Pani radna Partyka-Basa.

Radna Partyka -Basa

W tym sprawozdaniu Pani Skarbnik zabrakło chyba informacji, która jest zawarta w raporcie o stanie Powiatu, odnośnie, uchwała z 27 sierpnia, która wskazywała i którą Rada Powiatu wyraziła zgodę na przesunięcie terminu wykupu obligacji w łącznej wysokości 4 000 000 ten wykup obligacji nie obejmie już naszej kadencji, tylko rok 2025 to 2 000 000 i rok 2026 -2 000 000, więc myślę, że to przesunięcie spłat wykupu obligacji też miało znaczący wpływ na, na budżet 2020.

Pani Skarbnik

Wykup obligacji to rozchody. Rozchodów dokonuje się wtedy, kiedy wypracowuje się nadwyżkę operacyjną. Państwo podejmowali decyzje wówczas, kiedy wiadomym było, że wykonanie nadwyżki operacyjnej w takiej wysokości jest głęboko zagrożony. Dlatego dokonaliśmy tej decyzji i rzeczywiście przesunęliśmy spłatę, bo to nie wpływa na dochody bieżące, to nie wpływa na wynik budżetu, to jest rozchód, który dzieje się wówczas, kiedy pozostają pieniądze do spłaty. W terminie w którym mieliśmy wykup wówczas, podejmując uchwałę w sierpniu, ta spłata była niemożliwa.

Przewodniczący Rady

Proszę bardzo, czy są jeszcze pytania do sprawozdania. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję w tym punkcie.

Ad. 15/ Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2020 rok.

Przewodniczący Rady

W ślad za sprawozdaniem o wykonaniu budżetu idzie rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu za 2020 rok, proszę bardzo, otwieram dyskusję w tym punkcie. To jest taki bardzo księgowy dokument, który mam przed sobą. Proszę o zadawanie pytań dotyczących sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2020 rok? Nie widzę chętnych do dyskusji. Tym samym zamykam dyskusję w tym punkcie.

Ad. 16/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok.

Przewodniczący Rady

Przechodzimy do uchwały Rady Powiatu w Środzie Śląskiej sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok. Głosowanie będzie imienne poprzez odczytanie imienia i nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej deklaracji za, przeciw, bądź wstrzymuje się głos.

Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA

Honorata Dulaska – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;

Marek Majerowski – Wstrzymał się; Halina Mikła – ZA;

Judyta Partyka-Basa – Wstrzymała się; Grzegorz Pierzchalski – ZA;

Jan Piotrowski – ZA; Krzysztof Szałankiewicz – ZA;

Joanna Szremska – Wstrzymała się; Małgorzata Rachwalska – ZA;

Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;

Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się; Maria Zachary – Wstrzymała się

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 5 podjęła uchwałę Nr XXXIV/189/2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2020 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok

Ad. 17/ Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. (załącznik do protokołu)

Przewodniczący Rady

Następnym elementem dzisiejszego posiedzenia jest odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w Środzie, Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej bardzo proszę Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej odczytanie powyższego wniosku, bardzo proszę Panią Przewodniczącą do mównicy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała powyższy wniosek.

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo, Pani Przewodniczącej. Bardzo też proszę Panią Przewodniczącą o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielania absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. Bardzo proszę.

Ad. 18/ Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. (załącznik do protokołu)

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała powyższą opinię.

Przewodniczący Rady

Dziękuję Pani Przewodniczącej za odczytanie tej uchwały.

Ad. 19/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji. Zamykanych dyskusję, przechodzimy do głosowania, głosowanie jest imienne poprzez deklarację za, przeciw bądź wstrzymuje się od głosu.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;
Marek Majerowski – Wstrzymał się; Halina Mikła – ZA;
Judyta Partyka-Basa – Wstrzymała się; Grzegorz Pierchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Krzysztof Szałankiewicz – ZA;
Joanna Szremska – Wstrzymała się; Małgorzata Rachwalska – ZA;
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA;
Mariusz Wojewódka – Przeciw; Maria Zachary – Wstrzymała się**

**Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 1; W - 4
podjęła uchwałę Nr XXXIV/190/2021 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu
Powiatu w Środzie Śląskiej**

Przewodniczący Rady

Dziękuję bardzo, informuję Państwa, że Rada udzieliła absolutorium Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. Panie Starosto na Pana ręce gratulacje za osiągnięty wynik głosowania. Chce Pan coś 2 słowa. Bardzo proszę.

Starosta

Dziękuję, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo ten rok 2020 był naprawdę dla nas ciężki. Myślę, że dotyczy to nie tylko naszej działalności samorządowej, ale wszystkich dziedzin życia. No starałem się, żeby tutaj przez te 2,5 roku mojej działalności, bo jak powiedział Pan Przewodniczący, dokładnie 20 maja br. minął półmetek naszej kadencji, także były to lata budowania zespołu w Powiecie Średzkim. I wydaje mi się, że w jakiejś części ten zespół udało się utworzyć. I niewątpliwie Państwo jesteście częścią tego zespołu i bardzo dziękuję za wsparcie. Postaramy się działać najlepiej jak potrafimy, a przed nami ogrom wyzwań, także bardzo dziękuję wszystkim. Dziękuję moim, mojemu zespołowi, dziękuję radnym, dziękuję wszystkim pracownikom Starostwa oraz jednostek podległych. Dziękuję.

**Salę opuściła radna Partyka –Basa
Obecnych 16 radnych.**

Ad. 20/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:

Przewodniczący Rady

To są uchwały, które wczoraj były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

- powołania Rady Społecznej Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

Przewodniczący Rady

Głosowania wczorajsze opinie były pozytywne co do co do treści, natomiast muszę ją uszczegółowić w § 1 powołuje się Radę Społeczną Średzkiego Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w następującym składzie: Krzysztof Szalankiewicz Przewodniczący Starosta Powiatu Średzkiego, przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego Pan Leszek Mróz, to jest mieszkaniec Środy Śląskiej, jest to ratownik medyczny, pkt 3 Sebastian Burdzy, członek przedstawiciel Rady Powiatu, w Środzie Śląskiej i pkt 4 Pani Maria Zachary, członek przedstawiciel Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji. Przechodzimy do głosowania. Głosowanie imienne, przez odczytanie imienia i nazwiska i deklarację za, przeciw bądź wstrzymuje się. Otwieram dyskusję.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;
Halina Mikła – ZA; Grzegorz Pierchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA;
Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA;
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA**

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0
podjęła uchwałę Nr XXXIV/191/2021 w sprawie powołania Rady Społecznej Średzkiego
Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej**

**Sale opuściła radna Małgorzata Rachwalska
Obecnych 15 radnych.**

- udzielenia pomocy finansowej gminie Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej

Przewodniczący Rady

Wczoraj również na komisjach wspólnych na ten temat rozmawialiśmy opinie były wszystkich komisji pozytywne. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję przechodzimy do głosowania. Głosowanie imienne odczytanie imienia i nazwiska zasady Państwo znacie.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA; Marek Majerowski - ZA;
Halina Mikła – ZA; Grzegorz Pierchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Krzysztof Szalankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA;
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;
Maria Zachary – ZA**

**Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0
podjęła uchwałę Nr XXXIV/192/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie**

Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej

Przewodniczący Rady

Dobrze. Podpowiedź Pani mecenas 2 radnych opuściło salę i nie biorą udział w głosowaniach.

- zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.

Przewodniczący Rady

I ostatnia z pakietu uchwał to w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 roku ta uchwała, projekt tej uchwały był wczoraj również opiniowany przez komisje wspólne i tutaj też wszystkie komisje wydały pozytywne opinie. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne zasady Państwo znacie.

**Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA
Honorata Dulcka – ZA; Czesław Kaczmarek- ZA; Marek Majerowski - ZA;
Halina Mikła – ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;
Jan Piotrowski – ZA; Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA;
Daniel Uszyński – ZA, Agnieszka Wiatrzyk – Z; Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się;
Maria Zachary – Wstrzymała się**

**Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 2
podjęła uchwałę Nr XXXIV/193/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.**

Ad. 21/ Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady

Przechodzimy proszę Państwa do 21. punktu dzisiejszego spotkania to są interpelacje i zapytania radnych. Czy chcecie Państwo złożyć interpelację bądź zapytanie bardzo proszę Pani radna Szremska Joanna

Radna Szremska

Dziękuję. Ja mam takie zapytanie, ponieważ spotykamy się pierwszy raz od ogłoszenia wyników naborów na dofinansowanie do dróg. Chciałam złożyć zapytanie w imieniu swoim i radnego Pana Marka Majerowskiego o takiej treści: W związku z pozyskaniem informacji o nie otrzymaniu wsparcia z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi powiatowej 2066D na odcinku od granicy miasta Środa Śląska do skrzyżowania z drogą powiatową numer 2068D w Malczycach wraz ze ścieżką rowerową Jastrzębce- Chomiąża - Malczyce składamy do Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu zapytanie dotyczące sprawy o istotnym znaczeniu nasze pytania brzmią. Czy mamy wiedzę o tym, co było przyczyną niezakwalifikowania do przebudowy drogi powiatowej na odcinku od Środy Śląskiej do Malczyc. Czy zwróciliśmy się o uzasadnienie. Czy wiemy, czy były może jakieś błędy formalne merytoryczne brak wymaganych załączników lub niewystarczające uzasadnienie. Co jest z listą rezerwową ? Czy jesteśmy może na niej ujęci? Czy wiemy coś na ten temat. I jakie są ewentualne dalsze zamierzenia dotyczące tej drogi. Prosimy również o odpowiedź, na jakim etapie jest sprawa przebudowy drogi powiatowej nr 2191D wraz z przebudową chodnika przy ulicy Sienkiewicza w Malczycach. Wszyscy wiedzą, że droga jest bardzo złym stanie i wymaga natychmiastowego remontu, a walczymy z samą dokumentacją od 3 lat. W miesiącu kwietniu spotkaliśmy się w poszerzonym gronie w spotkaniu uczestniczył projektant i radni gminy Malczyce, przeprowadziliśmy wizję lokalną tej drogi na całej długości od oczyszczalni ścieków do skrzyżowania z ulicą Mickiewicza. Oczywiście byli również przedstawiciele Powiatu, był Pan Grzegorz Pierzchalski. Naprawdę bardzo wnikliwie rozpatrzyliśmy całą trasę. Wprowadziliśmy również uwagi do projektu. Chciałabym wiedzieć, nie tylko na jakim etapie

jest cała przebudowa w tym przygotowanie dokumentów projektowych, ale również to czy nasze uwagi, będą wzięte pod uwagę. Ponadto prosimy o odpowiedź, czy składamy wnioski jako, jako Powiat do uzupełniającego naboru wniosków w ramach rządowego rozwoju dróg na 2021 ogłoszonego przez Wojewodę 7 maja, a dotyczące poprawy bezpieczeństwa ruchu głównie osób pieszych, przejść, ścieżek rowerowych, jeżeli tak to na co składamy wnioski, bo nie słyszałam o tym. Dziękuję ślicznie.

Przewodniczący Rady

Dobrze Dziękuję bardzo, dokument zostanie przekazany niezwłocznie Panu Staroście. Bardzo wiele pytań dotyczących istotnych na pewno dla społeczności Malczyce i Chomiąży.

Wicestarosta

Panie Przewodniczący jeśli można?

Przewodniczący Rady

Ale bardzo proszę, tylko proszę tak.

Wicestarosta

Chcieliśmy się ustosunkować, bo Pani radna, no troszkę chyba przesadziła z pytaniem dotyczącym pierwszej inwestycji dotyczącej przede wszystkim inwestycji Jastrzębce-Chomiąży - Malczyce, przytaczając Pani i Pana radnego Majerowskiego pytania wskazują, jakoby Powiat popełnił błędy. Uprzejmie Panią informuję po raz kolejny, że droga została zakwalifikowana, przeszła pozytywnie, dlatego znalazła się na liście, na liście o przyznanie dofinansowania, ale z braku pieniędzy, czyli małej ilości środków finansowych, przeznaczonej na program rządowy dotyczący realizacji właśnie remontów dróg jesteśmy na liście rezerwowej, czyli powiatów i gmin, bo też takowa jest, które nie otrzymały dofinansowania, więc proszę nie mylić, jak gdyby i nie wprowadzać opinii publicznej w błąd.

Przewodniczący Rady

Nie, Panie Starosto.

Wicestarosta

Wniosek został sporządzony poprawnie, otrzymał pozytywną opinię komisji przy Wojewodzie, ale z braku środków finansowych jesteśmy po prostu pod kreską tzw. i takich samorządów jest znacznie więcej. I teraz czekamy i Pani radna teraz czekamy na rozstrzygnięcia przetargowe, licząc na to, że pojawią się środki finansowe po przetargach tych samorządów, które są na górze listy. I tak samo przypomnę, było np. z drogą przytoczoną w sprawozdaniu finansowym przez Panią Skarbnik. Mówimy tutaj w drodze 1606 w miejscowości Karczycy, która również załapała się w takim trybie na dofinansowanie. Taka sama sytuacja dotyczyła drogi, którą realizujemy w tym roku w gminie Miękinia, również z listy rezerwowej otrzymała dofinansowania, więc naprawdę powinniśmy reagować na tego typu sformułowania, to jest bardzo nie w porządku Pani radna.

Przewodniczący Rady

Panie Starosto, tutaj może, może przerwę, bo prawie Pan odpowiedział na te wszystkie pytania. Natomiast tutaj nie było napisane, że są błędy czy były jakieś błędy, no więc ja pozwolę sobie, skoro Pan to ja jeszcze pozwolę sobie Pani radnej oddać głos, ale.

Radna Szremska

Proszę mi wierzyć, ona jest na temat tej drogi, mówi się na każdym jednym spotkaniu. Wiemy, że komisarz, który obecnie jest zorganizował spotkanie z przedstawicielami radnych, sołtysów, wszystkich innych i ta droga zdominowała zebranie. Naprawdę i wszyscy się pytali, będą złożone zapytania, no będą złożone zapytania, bo co innego my możemy zrobić i zapytania są.

Przewodniczący Rady

Zapytania są i odpowiedź na te zapytania na pewno w ustawowym terminie zostanie zostaną, odpowiedź będzie na BIP ewentualnie na przyszłej sesji, możemy je nawet odczytać, żeby społeczność lokalna, jakby wiedziała, jakie są dalsze losy. Na pewno tak są takie bardzo ważne drogi i w każdej gminie takie ważne drogi się znajdują. Tutaj nie ulega kwestii. Natomiast, gdybyśmy mieli więcej pieniędzy to byśmy to po prostu zrobili. Proszę bardzo jesteśmy w punkcie interpelacje i zapytania radnych bardzo proszę czy ktoś chce złożyć jeszcze interpelacje bądź zapytanie. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję w tym punkcie.

Ad. 22/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady

Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć jakiś wniosek, czy chciałby złożyć jakieś oświadczenie. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję w tym punkcie.

Ad. 23/Sprawy różne.

Przewodniczący Rady

Przechodzimy do spraw różnych. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa chce jakąś sprawę poruszyć sprawę która nie jest interpelacją, która nie jest zapytaniem, która nie jest wnioskiem, która nie jest oświadczeniem. Bardzo proszę.

Radna Zachary

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, Panowie Starostowie chciałam zadać pytanie dotyczące remontu czy modernizacji drogi na odcinku Środa Śląska - Jastrzębce.

Przewodniczący Rady

Ale to jest zapytanie Pani radna.

Radna Zachary

Ja chciałam uzyskać formację czy ten czy ta droga jest ujęta w tym roku do modernizacji, jak również Bukówek.

Przewodniczący Rady

Bo Pani chce obejść, Pani chce obejść sposób zapytań. Proszę złożyć interpelację bądź zapytanie takie są zasady, jeżeli jest.

Radna Zachary

Czy jest jakaś trudność w udzieleniu tej odpowiedzi Panie Przewodniczący, bo naprawdę ja proszę o informację.

Przewodniczący Rady

Ale proszę.

Radna Zachary

Na dzień dzisiejszy proszę o informację.

Przewodniczący Rady

Ale czym to się różni od zapytania, które złożyła Pani Przewodnicząca Szremska no jaka to jest różnica? Pani pyta, składa Pani zapytanie to jest pytanie.

Radna Zachary

Panie Przewodniczący, radnemu naprawdę, radny ma prawo zapytać i pytać o informację, również też ma prawo złożyć oczywiście.

Przewodniczący Rady

A proszę mi wskazać w regulaminie, dlaczego Pani ma inaczej się zachowywać niż 90% radnych?

Radna Zachary

Jest to dla mnie informacja i ja mogę o nią zapytać, przepraszam, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady

Ale to jest chyba nie macie Państwo.

Radna Zachary

Ja nie wiem, gdzie tkwi problem proszę odpowiedzieć.

Przewodniczący Rady

Problem tkwi w tym, że jeżeli proszę o zadawanie pytań bądź złożenie interpelacji.

Radna Zachary

Problem, jest jeden Szanowni Państwo. Bo Ja się nazywam Maria Zachary, jestem po prostu tutaj źle widziana, niemile widziana ponieważ pytam o sprawy, które dotyczą ale niestety.

Przewodniczący Rady

Ale Pani przesadza, Pani łamie regulamin sesji, łamie Pani specjalnie po to, żeby Pani zwracać uwagę i wychodzi Pani na cierpiętnicę, która nie chce być słuchana, robi Pani po prostu.

Radna Zachary

Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady

Proszę mi nie przerywać teraz chciałem Pani tylko powiedzieć, że łamie Pani zasady i robi Pani to celowo robi Pani to specjalnie po to, żeby właśnie podgrzewać atmosferę sesji, bo 90% radny zachowuje się prawidłowo, a Pani robi obejścia w sposób taki, że Pani w miejscu, gdzie właściwie są rzeczy już niedotyczące a Pani zadaje ewidentne pytanie. No niech Pani powie, dlaczego Pani to robi.

Radna Zachary

Ja zwracam się z informacją, Panie Przewodniczący, dziękuję bardzo ja poproszę o taką informację.

Przewodniczący Rady

A jaka to jest informacja.

Wicestarosta

Panie Przewodniczący, jeżeli można w sprawach różnych to ja różnie odpowiem na to pytanie.

Przewodniczący Rady

Ale to proszę Państwa no bawimy się w jakieś takie.

Wicestarosta

Udzielę informacji.

Przewodniczący Rady

Nie, nie, nie nie udzielam Panu głosu.

Wicestarosta

Dobrze.

Przewodniczący Rady

Nie udzielam Panu głosu.

Radny Kaczmarek

Było to przedmiotem dyskusji na ostatnim Zarządzie i mamy wypracowane stanowisko i proszę pozwolić na mój wniosek Panu Wicestarości odpowiedzieć

Przewodniczący Rady

Czy to jest wniosek formalny?

Radny Kaczmarek

Tak.

Przewodniczący Rady

To ja muszę ten wniosek przegłosować. Pani mecenas, tak mogę zrobić? Padł wniosek formalny od strony członka Zarządu, żeby odpowiedzieć na pytanie, które zadała Pani radna Maria Zachary w takim miejscu sesji, który nie jest do tego przewidziany, kto jest za przyjęciem tego wniosku? Proszę policzyć.

ZA – 11 P – 1 W – 1

Przewodniczący Rady

Skoro Rada tak zdecydowała, proszę bardzo.

Wicestarosta

Więc, odpowiadając, Pani radna, oczywiście ta droga jak najbardziej tak odpowiadałem na uwagi i zapytanie Pani radnej Szremskiej. Zarząd rozmawiał i czekamy tak naprawdę na rozstrzygnięcia poprzetargowe, bo przypomnę, że cały ten odcinek drogi przeszedł pozytywnie ocenę formalną Wojewody Dolnośląskiego z braku pieniędzy, chociaż one są trochę wyższe niż w zeszłym roku, musimy po prostu poczekać pewien okres. Jaki? Nie wiem, być może miesiąc, dwa, jeżeli ta sytuacja będzie na pewno się przeciągała i nie będziemy mieć pewności, że dostaniemy po przetargu, a przypomnę na czwartym miejscu jest inwestycja gminy Udantin, a ta nasza wspólna z gminą Malczyce i częściowo oczywiście ze Środą Śląską jest na miejscu 12. To będziemy oczywiście jako Zarząd, bo taką wstępne rozmowy prowadziliśmy składać ponownie ten odcinek drogi do kolejnego, jak gdyby naboru, który zostanie ogłoszony w 2021 na 2022 i ta droga na pewno będzie przez nas składana. Natomiast pozostałe odcinki w szczególności w innych gminach będą oczywiście dyskutowane. No jak sami Państwo wiecie dróg mamy 376 km i oczywiście jest już duża ilość dróg, które są w przyzwoitym stanie, ale, ale są też i takie, które wymagają bardzo szybkiej reakcji ze strony władz Powiatu i nas wszystkich tutaj. Także myślę, że powinno zadowolić Panią odpowiedź dziękuję.

Przewodniczący Rady

Proszę Państwa w sprawach różnych czy ktoś chce jeszcze jaką sprawę poruszyć, jeżeli nie. To ja tylko powiem Państwu, że zachęcam Państwa serdecznie do odwiedzania Biura Rady, gdzie przychodzą pisma właściwie do Rady ale do Przewodniczącego też kierowane. To są pisma chociażby tego typu dotyczące działań prowadzących do zmiany proponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach RPO na 2021 - 2027 z Urzędu Marszałkowskiego. To są sprawy dotyczące alokacji polityki spójności na programy regionalne taką informację dostaliśmy z Ministerstwa Finansów. To są, to jest sprawa Przewodniczący Powiatu Dzierżoniowskiego, przesyła uchwałę dotyczącą podobnej sprawy właśnie, czyli o krajowym planie odbudowy. To są tego typu informacje, one są w Biurze Rady do Państwa, dostępne dla Państwa. To tyle czy jeszcze w sprawach różnych ktoś z

Państwa chce zabrać głos, jeżeli nie, proszę Państwa to pozwólcie Państwo, że dokonam zamknięcia XXXIV sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. Dziękuję Państwu za dzisiejszą sesję.

Ad. 24/ Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXIV w kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Protokołowała:

(-)

Maria Pstrowska

Przewodniczący Rady

(-)

Artur Bogucki